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de que procedan La mayona de los socios trahajadores de La sociedad 
anônİma lahoraL 

c) Igual bonificaciôn, par et concepto Actos Jurİdicos Documentados, 
para tas Que se devenguen par operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, incluso las representados par 
obligaciones, cııando su irnporte şe desiine a la- realizaciön de inversİones 
en activos fıjos necesarios para et desarrollo de su actividad. 

Los benefıcios tributarİos mencİonados en las letTas b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco'afios contados desde el otorgamiento 
de la escrİtura de constituci6n y podnih ser prorrogados en los supuestos 
previstos en eJ articulo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente' gozani de libemd de amortizaciôn referida a 
108 elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los cinco primeros aiios improrrogables, contados a partir-del primer ejer­
cicio econôrnico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
el canicter de sociedad anônima laboral con arreglo a La Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente "Orden se podni interponer recurso contencioso-ad­
mİnistrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en 
el pIazo de dos meses a contar desde la fecha de recepciôn de notificaci6n 
de la Orden. 

Lugo, 30 de enero de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, Lui!> Pazos 
Franco. 

Excmo. Sr. Secretarİo de Est.ado de Hacienda. 

5403 ORDEN de 2 de febrero de 1995 por la que se cunceden 
los beneficios fiscales previstos en et articulo 20 de la Ley 
15/1986, de 25 de abri~ y en la disposiciôn adicional cuarta 
de laLey 2911991, de 16 de diciembre, ala empr:esa .. Martin 
Gayubo, SociedadAnônima Laboral». 

Vist.a La inst.anda formulada por la entidad Martin Gayubo Sal, con 
NIF A09280868, en solicitud de cüncesi6n de lüs beneficios fiscales pre­
vistos en el articulo 20 de la Ley 15/1986, de 25 de aoril, de Sociedades 
An6nimas Laborales (.Boletin Ofidal del Estado» de 30 de abril), y en 
la disposid6n adiciona1 cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre 
(_Boletin Ofidal del Est.ado. deI17), y 

Resultando que en la tramİtaci6n del expediente se han observado 
Ias disposiciones de canicter reglament.ario que a estos efectos establece 
eI Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramit.aci6n de la 
concesi6n de beneficios tribut..arios a las Sociedades An6nimas Labora1es 
~n virtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (*Boletin Oficia1 
del Estado. de 3 de enero de 1987); .. 

Considerando que se cumplen los requisitos est.ablecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la' entidad solicitante se 
encuentra inscrit.a en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas 
Laborales, habiendole sido asignado el mimero 8.933 de inscripciôn, 

Este Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administraci6n Tributaria de Burgos, ha tenido a bien disponer 10 sİ­

guiente: 

1. Con arreglo a las disposiciones legales anteriorrnente mencionadas 
se conceden a la Sociedad an6nima Laboral, en el Impuesto sobre Tran8-
misiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguientes 
beneficios fiscales: 

a) Exenciôn de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n y aumento de capital, en la modaIidad de ·.operaciones socie-

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de Ias cuotas que se devenguen por( 
la adquisici6n, por cualquier medio adrnitido en derecho, de bienes pro­
vinientes de la empresa de que procedan la rnayorıa de los socios tra­
bajadores de la Sociedad Anônİma Labora1. 

c) Igual bonificaciôn, por eI concepto Actos Juridicos Documentados, 
para Ias que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre el Valor Afıadido, incluso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a La realizaciôn de inversiones 
en activos iıjos necesarios para el desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarios mendonados en Ias Ietras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de dnco afıos contados desde ci otorgamiento 

de la escritura de constituci6n y podrıin ser prorrogados en los supucstos 
previstos en cı articulo4 de! Real Decreto 2696/1986. 

2. Igualmente gozarıi de libertad de amortizaci6n referida a los ele­
mentos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante los 
dnco prirneros afios improrro~bles, cont.ados a partir del primer ejercicio 
econ6mico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el carıicter 
de Sociedad Anônima Laboral con arreglo a la Ley 15/1986, de 25 de 
abriL. 

Contra la presente Orden se podni interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacion:ıl,- en 
eI plazo de dos meses, a contar desde la fecha de recepciôn de notificaciôn 
de la Orden. 

Burgos, 2 de febrero de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
el Delegado de la Agencia Estatal de Administraciôn Tributaria, Javier 
Rubio Cast.afiera. 

Excrno. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

5404 ORDEN de 7 de febrero de 1995 por la que se conced.en 
tos beneficios fiscales previstos en el articulo 20 de la Ley 
15/ 1 ~6, de 25 de abri~ y en la disposiciôn adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre, a la empresa .. Hierros 
Arcosa, Sociedad Anônima Laboral ... 

Vista la instancia formulada por la entidad "Hierros Arcosa, Sociedad 
An6nima Laboral., con numero de identificacİôn fiscal A50620145, en soli­
dtud de concesiôn de 10s beneficios fiscales previstos en el articulo 20 
de la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laborales 
(.Baletin Oficial del Estado. del 30), y en la disposici6n adicional cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre ("Boletin Ofidal del Estado. 
de! ! 7); 

Resultando que en la tramitaci6n del expediente se han observado 
Ias disposiciones de caraeter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciernbre, sobre tramitaci6n de la 
concesiôn de beneficios tributarios a Ias sociedades an6nİmas labora1es 
en virtud de 10 dispuesto en La Ley 15/1986, de 25 de abril (~Boletin Ofida! 
del Estado. de 3 tle enero de 1987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en el articu-
10 21 de la Ley 15/1986, de 25 de abrH, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Administrativo de Sociedades Anônimas 
Laborales, habiendole sido asignado el numero 9.423 de İnscripciôn, 

"Este Ministerio, a propuest.a de! Delegado de la Agencia Est.atal de 
Administraciôn Tributaria de Zaragoza, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones lega1es anteriormente men­
cionadas se conceden a la sociedad anônİma laboral, en el Impuesto sobre 
Transrnisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los siguien­
tes beneficios fiscales: 

a) Bxenci6n de las cuotas que se devenguen por las operaciones de 
constituci6n ~ aurnento de capital, en la modalidad de .operaciones socie­
tariaso. 

b) Bonificaci6n del 99 por 100 de las cuotas qtıe se devenguen por 
cualquier medio admitido en derecho, de bienes provenientes de la empresa 
de que procedan la mayoria de los socios trabajadores de La sodedad 
anônima laboraL. 

c) IguaI bonificaciôn, por eI concepto Actos Juridicos Dacumentados, 
. para las que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobn' eI Valor Afiadido, incIuso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaciôn de inversiones 
en activos fijos necesarios para el desarrollü de su actividad. 

Los beneficios tributirİos mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de"cinco anos contados desde el otorgarniento 
de La escrİtura de constituciôn y podnin ser prorrogados en los supuestos 
previstos en el articulo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente gozarıi de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los dnco primeros afıos improrrogables, contados a partir del primer ejer­
ciçio econômico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido 
eI canicter de sociedad an6nima laboral con arreglo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la presente Orden se podrıi interponer recurso contencioso-ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en. 
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el plazo de das meses a contar desde La fecha de recepciôn de notificaciôn 
de la Orden. 

Zaragoza, 7 de febrero de 1995.-P. D. (Orden de 12 de julio de 1993), 
eI Delegado de la Agenda Estatal de Administracion Tributaria, Alfonso 
Constante Villuenda<;, 

Excmo. Sr. Secretarİo de Estado de Hacİenda. 

5405 ORDEN de 14 de febrero de 1995 por la que se conceden 
los beneficios fiscales previstos en la Ley 15/1986, de 25 
de abril, y en La disposiciôn adicional cuarta de la Ley 
29/1991, de 16 de dic~embre, ata empresa "Gesti6n Turis­
ticu-Hotple1'a Alta Palanciu, Soci.l:'dad An6nima Laboral~. 

Vista la instancia formulada por la entidad .GE:>ı<tiôn Turistico-Hotelera 
Alto Palancia, Sociedad An6nima Laborah, con mİrnero de identificaciôn 
fiscal A12372090, en solicitud de concesiôn de los bendicios fiscales pre­
vistos en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades Anônimas Laboral~s 
(.Boletin Ofidal de! Estado. del 30), y en la disposiciôn adidonal cuarta 
de la Ley 29/1991, de 16 de diciernbre (.Boletin Ofidal rlel Estado_ 
del 17); 

Resultando que cn la tramitaci6n del expediente se han ohservado 
las disposiciones de canicter reglamentario que a estos efectos establE'ce 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de diciembre, sobre tramitaci6n de la 
concesi6n de beneficios tributarios a las sociedades an6nimas laborales 
en \irtud de 10 dispuesto en la Ley 15/1986, de 25 de abril (.Boletin Ofidal 
del Estado. de 3 dE' enero de 1987); 

Considerando que se curnplen los requisitos establecidos en el artfcu-
1021 de la Ley 15/1986, de 25 de abril, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita cn el Registro Administrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales de La Comunidad Valenciana, en virtud del Real De<Teto 
519/1989, de 12 de mayo (~Boletin Oficial del Eslado. del 19), habiendosele 
asignado el numero.0485-SAL-CV de inscripci6n, 

Este Ministcrio, a propuesta del Delegarlo de la Agencia Estatal de 
Adrninistraci6n Tributaria de Caste1l6n, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente rnen­
donadas se conceden a La sociedad an6nima laboral, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Juridicos Documentados, los sigulen­
tes b('n('ficios fıscales: 

a) Ex('nci6n de las cuotas que se devenguen por lə'> operaciones de 
constitucion y aumento de capital, en la modalidad de .operaciones socie­
tarias·. 

b) Bonificaciôn del 99 por 100 de las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier medio admitido en derecho, de bienes pro­
venientes de -la empresa de que procedan la mayorfa de los socios tra­
bajadores de La sociedad anônima laboraL. 

c) Igual bonifica('İon, por el concepto Actos Juridicos Documentados,' 
para las-que se devenguen por operaciones de constituciôn de prestamos 
sujetos al Impuesto sobre cı Valor Aiıadido, incluso los represent.ados por 
obligadones, cuando su irnporte se destine a la realizaci6n de inversiones 
er. activos fıjos necesarios para e1 desarrollo de su actividad. 

Los beneflcios tributa'rios rnencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cin('o aftos contados desde el otorgamiento 
de la escritura de constituci6n y podnin ser prorrogados en los supuestos 

. previstos en e1 articulo 4.0 del Real Decreto 2696/1986. 
Segundo.-Igualrnente gozarıi de libertar de arnortizaci6n referida a los 

elementos del activo, en cuanto esten afectos a su actividad, durante los 
cinco prirneros anos improrrogables, contados a partir del primer ejercido 
economico que se inicie una vez que la sociedad haya adquirido el canicter 
de sociedad an6nima laboral con arreglo a La Ley 15/1986, de 25 de abriL. 

Contra La presente Orden se podrıi interponer recurso contencioso·ad­
ministrativo ante la Sala de 10 Contencioso de la Audiencia Nacional, en . 
cı plazo de dos meses a contar desde la fecha de recepci6n de notificad6n 
de la Orden. 

Caste1l6n,·14,de febrero de 1995.-P. D. (Orden de 12 dejulio de 1993), 
eI Delegado de· la Agenda Estatal de Administraci6n Tributaria, Antonio' 
Martinez Palomino. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 

5406 ORDEN de 14 de febrero de 1995 par la que se conceden 
los beneficios jıscales previstos en la Ley 15/1986, de 2"5 
de abri4 y en la disposici6n adicional cuarta de la Ley 
29;1991, de 16 de diciembre, a la empresa "Carpinte­
Tia de Aluminio Palomares-Moreno, Sociedad An6nima 
La.boral». 

Vista la instancia forrnulada por la entidad ~Carpinterja de Aluminio 
Palomares-Moreno, Socieı;iad An6nima Laboral., con nı1mero de identifi­
caci6n fiscal A12359063, en solicitud de concesi6n de los benefidos fiscales 
previstos en la Ley 15/1986, de 25 de abril, de Sociedades An6nİmas Labo­
rales (~Bolclin Oficial del Estado. del 30), y en la disposici6n adicional 
cuarta de la Ley 29/1991, de 16 de diciembre (~Boletin Ofidal deI Estado. 
del 17); 

Resultando que en La tramitaciôn del expediente se han obscrvado 
las disposiciones de caracter reglamentario que a estos efectos establece 
el Real Decreto 2696/1986, de 19 de didemhre, sobre tramitaciôn de la 
concesiôn de heneficios tributarios a las sociedades an6ninıas laborales 
en ,,'irtud de 10 dispucsto en La Ley 15/1986, de 25 de abril (<<Boletin Ofidal 
del Estado» de 3 de enero de ı 987); 

Considerando que se cumplen los requisitos establecidos en et arlfcu-
1021 de la Ley 15/1986, de 25 de abrİl, y que la entidad solicitante se 
encuentra inscrita en el Registro Adminİstrativo de Sociedades An6nimas 
Laborales de la Comunidad Valenciana, en virtud del Real Decreto 
519/1989, de 12 de mayo (~Boletin Oficial dcl Estado" del 19), habiendosele 
asignado eI numero 0435-SAL-CV de inscripci6n, 

Este,/Ministerio, a propuesta del Delegado de la Agencia Estatal de 
Administrad{.ro Tributaria de CasteU6n, ha tenido a bien disponer 10 
siguiente: 

Primero.-Con arreglo a las disposiciones legales anteriormente men­
cionadas se conceden a La sociedad anônima laboraI, en el Impuesto sobre 
Transmisiones Patrimoniales y Actos Jurıdicos Documentados, los siguien· 
tes benefıdos fıscales: 

a) Exencion de las cuota.·'; que se dcvenguen por las operaciones de 
constituciôn y aumeı.to de capital, en la modalidad de .operaciones socİe­
tariaso. 

b) Bonificadon del 99 por 100 de 'las cuotas que se devenguen por 
la adquisici6n, por cualquier rnedio admitido en derecho, de bienes pro­
venİentes de la ernpresa de que procedan la mayqria de los socios tra­
bajadores de La socicdad anônİma laboraL. 

c) Igual bonificaci6n, por el concepto Actos Juridicos Documentados, 
para las que se devenguen por operaciones de constituci6n de prestamos 
sujetüs aı Impuesto sobre ci VaJor Afıadido, inc1uso los representados por 
obligaciones, cuando su importe se destine a la realizaci6n de inversiones 
en activos fıj0ş" necesarios para eI desarrollo de su actividad. 

Los beneficios tributarİos mencionados en las letras b) y c) anteriores 
se conceden por un plazo de cinco afıos contados df"sde el otorgamiento 
de la escritura de constitudon y podrıin ser prorrogados en'los suput'stos 
previst.os en el artıeuIo 4.° del Real Decreto 2696/1986. 

Segundo.-Igualmente güzani de libertad de amortizaci6n referida a 
los elementos del activo, cn cuanto esten afectos a su actividad, durante 
los dnco primeros afıos improrrogables, contados a partir del primer ejer· 
cicio econ6mico que se inide una vez que la sociedad haya adquirido 
el caracter dı" sociedad arıônima laboral con arregIo a la Ley 15/1986, 
de 25 de abril. 

Contra la pr('sente Orden se podra interponer recurso contencioso-ad­
ministrativ(l ante la Sala de 10 ContenCİoso de la Audiencia Nacional, en 
eI plazo de dos meses a contar desde la fecha cle recepciôn de notificaci6n 
de la Orden. 

CasteU6n, 14 de febrero de 1995.-P. D. (Orden de 12 dcjulio de 1993), 
et Delegado de la Agencia Estatal de Administraci6n Tributaria, Antonio 
Martİnez Palomino. 

Excmo. Sr. Secretario de Estado de Hacienda. 


